
Alla v. Steuben- och slagfältsvänner värda namnet torde känna till 
boken Militär Utflykt! Det är mycket lovvärt av vårt goda SMB att 
sprida kännedom om vårt militära arv, men nog kunde författarna 
fått ihop någorlunda användbara vägvisningar i en sådan bok. 
Åtminstone borde man sluppit rena lurerier.

Här några exempel: Sid 81: Vid Fide kyrka finns inget 
stridsvagnstorn. En anläggning helt invuxen i buskage och omöjlig 
att upptäcka utan hjälp finns däremot 300 m norr kyrkan. Ev finns 
tornet i ett litet där befintligt hus.

Sid 82: Skansen Mölner ligger inte vid Fleringe och har inget 
samband med någon rastplats. Någon sådan finns ö h t inte och har 
enl ortsbor inte funnits.

Sid 82: Roma påstådd luftvärnsskans: Här anges inte från vilken av 
alléerna mot kungsgården, som infarten skall finnas. Det spelar 
för all del mindre roll, för någon infart existerar inte ö h t. 
Någon rastplats finns ej heller och har inte funnits. Om skansen 
alls existerar har dess läge
inget samband med beskrivningen.

Sid 86: Trelge. Här tillråds man ”följa vägen…”. Man kan följa ett 
stort antal vägar av olika storlek och beskaffenhet i timtal utan 
att hitta kommandoplatsen. En anständig väganvisning kunde sett ut 
så här: Kör in genom infarten om inga förbudsanslag är uppsatta. 
Håll Dig på den väg som ser störst ut, tills Du till vänster får 
syn på några mörkgrågröna hus. Där gör Du en u-sväng och 
fortsätter förbi husen upp i skogen på den ganska dåliga körvägen. 
Rätt långt in på den vägen och till höger om Dig, obs ej synligt 
från vägen! ligger anläggningen. Ta tid på Dig och lycka till.

Sid 88: Visby flygplats: Något ksp-värn vid Hangarvägen finns inte 
och har enl minnesgoda ortsbor aldrig funnits. Sydöst fältet finns 
ett värn, givetvis utan minsta anknytning till Hangarvägen.

Sid 88: Minnessten där Albatross strandade. Stenen är svår att 
hitta även m h a en god vägbeskrivning. Att den på något sätt 
skulle ha med bygdegården att göra är rent absurt. Stenen finns 
c:a en halvmil därifrån. Vill Du se den, får Du ta Dig till 
Herrvik, hålla Dig till höger om hamnen på en liten dålig väg, 
spana efter en urblekt liten skylt mot Sysne, följa denna ännu 
sämre väg, om Du vågar riskera bilen och spana till vänster mot 
havet. Väl dold i vacker natur bland enbuskar finns stenen tillika 
med en texttavla som berättar om drabbningen. Mkt besöksvärt.

Ja, detta var några exempel på hur det ser ut och kunde ha sett ut 
i boken. Vi alla historieintresserade har förvisso mycket att 
tacka SMB för. Även för det goda initiativet att tipsa om 
militärhistoriska sevärdheter. Men författarnas vägbeskrivningar…! 

Tjelvar


